PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2047/2025

Assunto: Capina e manutenção na passagem da Central do SAAE e pavimentação da Avenida

Industrial, nos bairros Parque dos Sinos e Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e manutenção na passagem da

Central do SAAE e pavimentação da Avenida Industrial, nos bairros Parque dos Sinos e

Jardim Emília.

Moradores do Parque dos Sinos relatam mato alto na passagem ao lado

da Central do SAAE, dificultando o acesso ao Atacadão e gerando sensação de

insegurança.

Além disso, trabalhadores da Avenida Industrial, nos fundos do Jardim

Emília, enfrentam poeira intensa e barro pela falta de pavimentação, prejudicando o

deslocamento de pedestres e veículos em uma área de grande circulação empresarial.

Solicita-se a limpeza imediata da passagem e estudo técnico para a

pavimentação ou melhorias emergenciais na Avenida Industrial, visando garantir

segurança e melhores condições de mobilidade para a população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P